ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
1£, 04. N

Г Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
ВМ.6012* «Судебный перевод и коммуникация

I в международных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.6012* «Судебный перевод и коммуникация в международных
организациях» (далее - Совет):

1.1. Бесчётный Дмитрий Григорьевич, эксперт в области
межкультурной коммуникации, сертифицированный переводчик Американской
ассоциации переводчиков, член Руководящего совета Юридического управления и
Комитета профессиональной переподготовки (по согласованию);

1.2. Ена Екатерина Вячеславовна, директор по маркетингу ООО
«Емерджинг Маркетс Груп Экаунтинг» (по согласованию);

1.3. Иванова Ольга Юрьевна, кандидат культурологии, доцент,
президент Союза переводчиков России (по согласованию);

1.4. Коняева Анна Юрьевна, директор ООО «ЦПО ГРУПП» (по
согласованию);

1.5. Кастрюлин Денис Федорович, руководитель проектов
Департамента судебной и административной практики ПАО МТС (по
согласованию);

1.6. Петроль Олеся Дмитриевна, партнер ООО «Петроль и Чиликов»
(по согласованию);

1.7. Соломенна Юлия Сергеевна, руководитель отдела образования,
координатор ООО «ТестПро» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Иванову О. Ю.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры иностранных языков

в сфере экономики и права Дудкину Анастасию Игоревну.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е. В.:
4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3

месяцев с даты издания настоящего приказа;
4.2. осуществлять консультирование членов Совета основных

| образовательных программ. |

5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

6. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Самусенко Г. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о.
проректора по учебно-методической работе Соловьевой М. А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет декана Факультета иностранных языков Рубцовой С. Ю. в
документе от 16.02.2024 № 01/12/10-02-17.

И. о. проректора
по учебно-методической работе / М. А. Соловьева

/<2. CV ЛМу

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru